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Så er efteråret over os og snart kommer 
vinteren med julen, som vi fejrer i både 
Kirker og Konfirmandhus som det hører 
sig til.

Men selv om dagene bliver kortere, 
betyder det ikke at der ikke sker noget i 
pastoratet.

Vi har spisning i Konfirmandhuset Mor-
tensaften, Allehelgengudstjenester og en 
række arrangementer som julemarked, 
julefest og julesogneaften – det er bestemt 
ingen grund til at sidde derhjemme.

Som noget nyt er vores første hold mini-
konfirmander begyndt og bibelstudie-
kredsen åbner igen, medens de kendte og 
velbesøgte arrangementer som Akademi-
et, Nørklecafé, Kvindekredsen og Tors-
dagsspisningen fortsætter som altid. Og 
i Ledøje kirke kan man hver den første 
søndag i måneden komme til morgenmad 
inden højmessen.

Og så nærmer tiden sig for valget til 
menighedsrådet i Ledøje-Smørum 
Pastorat, der skal afholdes i september 
2024. Jeg vil opfordre alle i Pastoratet til 
at overveje, om det er noget for dem at 
sidde i Menighedsrådet. Du vil være med 
til at træffe beslutninger om kirkerne, 
konfirmandhus, økonomi, ansættelser og 
mange andre spændende ting. Vil du vide 
mere om arbejdet i menighedsrådet er du 
velkommen til at kontakte mig på telefon 
4027 2111 eller via e-mail:  
soeren@slotsaa.dk

De bedste hilsner og på gensyn i Kirker 
og Konfirmandhus

   

Præsterne

Edith Thingstrup, sognepræst, kbf.
Telefon: 2170 5020 (fredag er fridag)
E-mail: ehta@km.dk 

Mads Weng, sognepræst.
Telefon: 2334 0621 (mandag er fridag)
E-mail: mpw@km.dk

Peter Otken, sognepræst.
Telefon: 4412 7978 (mandag er fridag)
E-mail: otk@km.dk

Brian K. Schønberg, sognepræst og  
daglig leder.
Telefon: 2974 5221 (mandag er fridag)
E-mail: brks@km.dk

Kirkekontoret 

Åbent for personlig og telefonisk henven-
delse mandag-fredag kl. 9-13.
Telefon: 4465 1179
E-mail: kirkekontor@lskirke.dk
Adresse: Flodvej 73 E, 2765 Smørum.

Kirkegårdene

Tlf.: 4497 1733 
E-mail: kirkegaard@lskirke.dk
Ledøje Kirke, Kirkevej 6, 2765 Smørum
Smørum Kirke, Kirkevangen 4, 2765 Sm.

Menighedsrådet

Søren Slotsaa, menighedsrådsformand
Telefon: 4027 2111
E-mail: soeren@slotsaa.dk

Bent Ravn, næstformand 
Telefon: 4034 3435 
E-mail: bent.ravn@hotmail.com

Lars Friis, kirkeværge
Telefon: 2271 9599
friis@ledoeje.dk
_______________________________

Kirkeklokken udgives af  
Ledøje-Smørum Menighedsråd

Ansvarshavende redaktør:  
Brian K. Schønberg
Layout:  
Martin Savery, Marusa Design

Deadline for næste nummer: 
1. december 2023

Har du lyst til at lære mere om kirke og 
kristendom kan du besøge vores præsters 
medier:
Pastor Mads Weng har en podcast: 
“Den teologiske tyv”. 
Pastor Brian Schønberg har bloggen: 
pastorschoenberg.com

Ønsker du at annoncere i Kirkeklokken, 
kan du kontakte Brian K. Schønberg på 
telefon 2974 5221 eller brks@km.dk
Annoncer til bladet bedes fremsendt som 
pdf-filer. Ved at annoncere er du med til 
at hjælpe os, så vi kan gøre flere opmærk-
somme på de mange gode tilbud vi har 
for alle i sognene.

Kirkeklokken husstandsomdeles til  
Ledøje og Smørum sogne.

Kirkernes hjemmeside: 
ls-kirker.dk

Formandens klumme

Om forsiden

Billederne på forsiden henviser til de fem 
foredrag, som Akademiet har arrangeret 
og som finder sted i Konfirmandhuset i 
oktober, november og december måned. 

Læs mere om Akademiet og foredrags-
rækken på sider 4-5.

Søren Slotsaa 
Formand for Ledøje-Smørum 
Menighedsråd
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Præsidentfruer i USA har spillet mange 
roller, men en af dem som bør huskes er 
Eleanor Roosevelt, gift med præsident 
Franklin D Roosevelt og engageret i hans 
New Deal som løftede USA fra økono-
misk krise og fattigdom til det industri-
samfund, som den nuværende præsident 
gerne vil gense. Det var Eleanor Roosevelt 
som skabte News Deals sociale sider. 

Som første dame skrev hun dagligt en 
klumme i avisen om hverdagen i det 
hvide hus. Hun arbejdede som social 
reformator, diplomat og forfatter, og var 
tre gange nomineret til Nobels fredspris, 
da hun var med til at skrive menneskeret-
tighedserklæringen efter 2. verdenskrig. 
Citat: “En kvinde er ligesom en tepose, 
du ved ikke hvor stærk den er før den har 
været i varmt vand”.

De smukke mosaikker på gulve, vægge og 
lofter samt malerier på væggene i romer-
ske huse og europæiske kirker giver et 
fint billede af tidens verdslige og kirkelige 
liv. Vi ser legende børn i Konstantinopel/
Istanbul, dansende kvinder i bikini på 
Sicilien og drueplukkende kvinder i en af 
de allertidligste kristne kirker i Aquileia, 
Norditalien. De fantastiske kejsermosa-
ikker fra midten af 500-tallet i Ravenna 
beretter om historiske begivenheder, 
og der trækkes linjer til den store kirke 

Hagia Sofia i Konstantinopel/Istanbul og 
andre steder. Scener fra det Gamle og Nye 
Testamente kan nydes i Rom, Palermo 
Monreale, Venedig m.fl., mens fantastiske 
kunstgenstande af guld og ædelstene ses 
rundt om på Europas museer og i kirker-
nes skatkamre. Der fremstår en utrolig 
rigdom over hele Europa skabt af tidens 
hofkultur og de kristne kontakter mellem 
de europæiske og østlige egne i det første 
årtusinde.

Akademiet
Akademiet er for alle der vil høre spændende foredrag indenfor en bred vifte af emner. 
Kom og tilbring en hyggelig eftermiddag i godt selskab i Konfirmandhuset, Flodvej 73. 

Alle er velkomne. Gratis adgang.

Mandag 9. oktober kl. 13.00

Eleanor Roosevelt
v. Iben Danielsen (1956), journalist og forfatter til en række fagbøger, og bigrafien,  

“Mor som Pige” sammen med Jytte Abildstrøm, samt tre romaner.

Mandag d. 23. oktober kl. 13:00

Europas Gyldne Byer
v. Ph.d., arkæolog og redaktør Iben Skibsted Klæsøe

Mandag d. 6. november kl. 13:00

Chagall og Bibelen
v. Bruno Rasmussen, sognepræst i Nærum Kirke

Mandag d. 20. november kl. 13:00

Præst på Esbern Snare i Guineabugten
v. Sognepræst Michael Aaskov Hemmingsen

Mandag d. 4. december kl. 13:00

I læserens tjeneste
v. Kirsten Erlendsson har været journalist på B.T. gennem 45 år

Der fortælles og vises farverige, livsglade, 
bibelske billeder af maleren Marc Chagall. 
Chagall var jøde, og der er især moti-
ver fra Det Gamle Testamente med bl.a. 
Adam og Eva, Noa, Abraham og Moses, 
men der er også billeder af Jesus på korset 
og af Den fortabte søns hjemkomst.

Bruno Rasmussen er opvokset i Thy, blev 
cand.teol. i 1983, storbysekretær i KFUM 
og KFUK i Århus 1984-1988, havde vika-
riat som højskolelærer på Løgumkloster 
Højskole i løbet af 1988, blev sognepræst 
i Skjoldhøj kirke i Århus 1988-1999 og 
derefter sognepræst i Tagensbo Kirke, 
København NV. Fra februar 2008 sogne-
præst i Nærum kirke. 

I oktober 2021 blev fregatten Esbern Sna-
re sendt til Guineabugten for at bekæmpe 
pirateri. Michael Hemmingsen var med 
som skibets præst i tre måneder. 

Her fortæller han om et begivenhedsrigt 
togt og viser billeder fra turen og livet 
ombord på en fregat under international 
udsendelse.

Om Kirsten Erlendssons arbejde, der har 
ført hende verden rundt: Fra Fillippinerne 
med “Robinson Ekspeditionen” i tyfon, til 

slædetur med kronprins Frederik i Thule 
og møde med Hollywood-skuespillere en 
mørk nat i en skov i Canada. 
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Babysalmesang i 
Smørum Kirke

Torsdage fra kl. 10.00-12.00

Kom og vær med til en sansestimulerende 
oplevelse med din baby, når vi synger og 
leger med de mindste. Vores organist Ole 
Schousboe spiller og kirkesanger Ingrid 
Ramnefjell synger for og med jer og jeres 
børn, imens vi vugger, laver fagter, bevæ-
ger os og danser med de små.

Bagefter vil der være tid til snak og hygge 
med de andre forældre over en kop kaffe/
the.

Kommende datoer:
5. oktober, 12. oktober, 26. oktober,
2. november, 9. november, 16. november
23. november, 30. november, 7. december.

Den Røde Tråd

Syng dansk – Fællessang i Konfirmand-
huset – en hyldest til Shu-bi-dua.

I anledning af, at det i år er 50 år siden, 
Shu-bi-dua blev dannet, vil vi under over-
skriften “Den røde tråd” synge os gennem 
en række af deres sange onsdag den 1. 
november kl. 19.00 i Konfirmandhuset.

Det bliver en festlig aften med både kend-
te og måske minde kendte sange udvalgt 
af kirkesanger Merete Sand og organist 
Christian Dahlberg. Der er gratis adgang 
og lidt godt i pausen.

Fællessang på 
Porsebakken

Hver onsdag kl. 10.30 er der Fællessang på 
plejehjemmet Porsebakken. 

Vi synger salmer, sange og viser 
fra gamle – og ikke så gamle – 
dage. Bagefter drikker vi kaffe, 
spiser kage og hyggesnakker. 

Ofte hører vi også en genfortælling 
af evangeliet til om søndagen. Det vir-
ker ofte som en anderledes, men meget 
autentisk form for gudstjeneste, der er i 
øjenhøjde med smil, grin og spørgsmål.

Vi kommer som kirkens personale, men 
håber at flere fra menigheden har lyst til 
at komme og synge og være sammen, for 
vi ser, at det betyder meget for beboerne.

Koret Sangtus 

Koret Sangtus er klar igen i konfirmand-
huset.

Der er korprøver torsdag kl. 16.00-17.30 
på følgende datoer:
7/9, 28/9, 12/10, 26/10, 9/11 og 30/11.

Så er du glad for at synge, og har mod på 
lidt flerstemmighed, så er Sangtus noget 
for dig. 
Koret skal medvirke ved alle Helgen, de 9 
læsninger og gudstjenesten juledag 25/12.

Dirigent: Ole Schousboe

Kvindekredsen 

Kvindekredsen ønsker at skabe et varmt 
miljø for kvinder i alle aldre i et kirkeligt 
fællesskab.

Vi begynder altid med en kort andagt og 
en sang. Efter foredraget nyder vi kaffe og 
kage. 

Vi udvider gerne kredsen, og interessere-
de er meget velkomne.

Kommende datoer:
5. oktober, 2. november, 7. december

Yderligere oplysninger kan fås ved hen-
vendelse til:
Kirsten Møberg, tlf. 2878 6783
Vibeke Christensen, tlf. 2659 9714
Anne Grethe Strømme, tlf. 2836 1455

Bliv frivillig

Har du lyst til at gøre en forskel for din 
kirke og lokalsamfund, så har vi brug for 
dig! Mange af vores arrangementer bæres 
af frivillige kræfter, og vi har altid brug 
for flere frivillige.

Du behøver ingen forkundskaber – kun 
lysten til at hjælpe og være en del af et 
hyggeligt fællesskab.

Har du lyst til at give en hånd med, kan 
du kontakte pastor Brian K. Schønberg på 
telefon 2974 5221 eller mail på  
brks@km.dk.

Menighedspleje

Hos Ledøje-Smørum Menighedspleje kan 
du søge om økonomisk hjælp i forbindel-
se med konfirmation, begravelseshjælp. 
jul, ferier og ved akut behov.

Du finder vores ansøgningsskema i kir-
kernes våbenhuse, konfirmandhusets 
indgangsparti eller på vores hjemmeside 
www.lskirker.dk. Du kan også kontakte 
en af præsterne (se kontaktoplysninger 
forrest i bladet).  

Hjælp menighedsplejen med at hjælpe 
andre.

Ønsker du at støtte Menighedsplejen kan 
du indbetale din donation til Menigheds-
plejens konto:  
Arbejdernes Landsbank  
Reg.nr. 5339  
kontonr. 0244764  
eller aflevere dit bidrag (anonymt) kon-
tant i en kuvert til kirkekontoret (Flodvej 
73E, 2765 Smørum)
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Nørklecafé

Vi mødes i Konfirmandhuset hver anden 
mandag kl. 13-16.

Vi fremstiller ting til vores julemarked i 
november, alt imens vi hygger os, drikker 
kaffe og snakker sammen.

Nogle af de ting vi fremstiller er strikket, 
hæklet, syet og fremstillet i patchwork og 
hvad vi ellers kan finde på.

Skulle du være interesseret i at være med, 
er du meget velkommen. Og har du andre 
ting end nævnte, som du har lyst til at 
deltage med, så kom gerne forbi og lad os 
tale om det.

Kommende datoer:
2. oktober
16. oktober
30. oktober
13. november
27. november
11. december

Hilsen os i Nørklecaféen
Vibeke, Ilse og Anne Grethe
Kontakt os for evt. på: 2836 1455 / 2659 
9714 / 2982 0801

Morgenbøn 

Morgenbøn i Ledøje Kirke

Hver tirsdag morgen er der morgenbøn i 
overkirken i Ledøje Kirke kl. 08:30.

Kan du også have lyst til en pause fra 
hverdagens gode men hektiske tempo? 

Trænger du til at stoppe op og mærke 
roen falde over dig? 

Overkirken i Ledøje sætter rammen for, 
at vi i fred og ro har mulighed for bøn og 
kontemplation og høre kommende søn-
dags evangelium, som vi kan grunde over. 

Sognepræst Mads Weng leder bønnen.

Sjælesorg… 

Tal med præsten om det, der tynger.

Alle mennesker vil i løbet af deres liv 
opleve modgang og svære perioder, 
måske i forbindelse med dødsfald, skils-
misse, kærestesorger, problemer i hjem-
met eller andet.

Uanset hvad dit problem er eller, hvor 
gammel du er, kan du altid kontakte en 
præst, hvis du ønsker en fortrolig snak, 
om det der tynger eller nager. Præsten har 
tavshedspligt – det vil sige, at du er sikret 
fortrolighed.

Du finder kontaktoplysninger på præster-
ne forrest i bladet

Morgenmad i Ledøje

Den første søndag i måneden kan vi 
mødes ved højmessen i Ledøje Kirke på 
en anden måde, end vi plejer. Der bliver 
nemlig serveret en let morgenmad og 
kaffe kl. 10 inden gudstjenesten begynder 
kl. 10.30.

Anonyme Alkoholikere

AA Møder hver onsdag kl. 20-ca. 21 i 
Konfirmandhuset i Smørum, Flodvej 73E.

For alle der ønsker at blive deres alko-
holproblem kvit, eller ønsker at fastholde 
ædrueligheden.

3. onsdag i måneden er mødet åbent for 
alle interesserede, altså også for pårørende 
og andre.

Tilmelding ikke nødvendig.
Der betales ikke kontingent – kun helt 
frivillige bidrag.

Møderne finder sted i Ungdomslokalet i 
underetagen. Under trappen. Tag evt. ele-
vatoren ned.

AA Telefonvagten i Danmark:
70 10 12 24
Alle ugens dage kl. 8-24
E-mailvagt:
aa@anonyme-alkoholikere.dk

Alle henvendelser besvares af ædru alko-
holikere.  www.anonyme-alkoholikere.dk

Bibelstudiekreds

Bibelstudiekreds i Konfirmandhuset.

Hver anden onsdag kl. 9.00-11.00
Første gang 25. oktober

Bibelstudiekredsen er et uhøjtideligt, 
uformelt, afslappet forum, hvor intet 
spørgsmål er for stort eller småt, og ingen 
spørgsmål forkerte.

Hvad enten du er ikke-troende, men bare 
nysgerrig, tvivler eller har spørgsmål til 
Bibelen, eller om du er troende og vil for-
dybe sig endnu mere i Bibelen, er Bibel-
studiekredsen noget for dig.

Vi læser og forholder os til teksterne i 
Bibelen, men finder ofte yderligere infor-
mation til belysning af teksterne og dati-
dens samfundsmæssige forhold. Vi synger 
et par salmer, både fra salmebogen og 
andre salmesamlinger og slutter af med 
en kop kaffe/te.

Tilmelding ikke nødvendig.

For yderligere information kontakt: 
Pastor Brian K. Schønberg, tlf. 2974 5221 
eller brks@km.dk 

Kommende datoer:
25. oktober
8. november
22. november
6. december
20. december
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Bankospil på Plejehjemmet Porsebakken.  

Vi spiller den fjerde tirsdag i hver måned. 

Vi mødes i Caféen på Porsebakken. 

fra kl. 13.00 - 14.30 
 

Kommende datoer: 

24. oktober 

21. november  

Beboer og pårørende, samt frivillige kræfter er altid velkommen. 

Gæler kun d. 21/11 - Grundet et andet arrangement er datoen flyttet til den tredje tirsdag  i måneden 

 

……………………………………………………..  

AAnnddeesstteegg  mmeedd  hhvviiddee  oogg  bbrruunneeddee  kkaarrttoofflleerr  

æbler med gele, rødkål og surt, samt andesauce 

PPæærree  BBeellllee  HHeelleennee  mmeedd  vvaanniilljjeeiiss  
 

……………………………………………………..  

Familieudvalget inviterer til Mortens aften 

FFrreeddaagg  dd..  1100..  nnoovveemmbbeerr  22002233  

ii  KKoonnffiirrmmaannddhhuusseett  

DDøørreennee  ååbbnneerr  kkll..  1177..3300,,  mmeedd  mmiiddddaagg  kkll..  1188..0000  

eefftteerr  mmaaddeenn  vviill  vvii  ssppiillllee  aammeerriikkaannsskk  llootttteerrii  

Der vil være mulighed for at nyde øl, vin og sodavand til maden 

Tilmelding kræves og kan ske via Mobilepay - nr.: 6644  3344  MMZZ                        

eller ved personlig fremmøde torsdag d. 12/10 & 26/10                

 fra kl. 15.00 - 17.00  i konfirmandhuset. 
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Ledøje-Smørum kirker hjælper Cambodjas fattige

Lørdag d. 25. nov. fra 11-16

Konfirmandhuset, Flodvej 73E

Café, bolsjemaskine, håndarbejde, julestjerner, 
stearinlys, SOS-fiskedam, SOS-tombola, 
musikalsk underholdning m.m.

Julemarked
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      FFllææsskkeesstteeggssssaannddwwiicchh  2200,,--    ••    33  ssttkk..  ææbblleesskkiivveerr  1100,,--    ••    GGlløøgggg  1100,,--  

TTaa’’  sseellvv--bboorrdd  mmeedd  kkaaffffee//ttee  oogg  ssaaftfteevvaanndd  ((GGrraatitiss))    

PPrrooggrraamm::  

  ◦◦  KKll..  1122..0000--1155..0000  --  kkaann  aallllee  bbaarrnnlliiggee  ssjjæællee  bblliivvee  jjuulleeppyynntteett  aaff  vvoorreess  aannssiiggttssmmaalleerr..  

  ◦◦  KKll..  1122..0000--1133..0000  --  oogg  ii  ppaauussee  kkaann  ddeerr  kkøøbbeess  mmaadd  oogg  ddrriikkkkee..  

  ◦◦  KKll..  1133..0000--1155..0000  ((iinnkklluussiivv  ppaauussee))  --  ffåårr  vvii  bbeessøøgg  aaff  ddeenn  mmaaggiisskkee  nniisssseeffaammiilliiee,,  mmeedd                          
bbll..aa..  nniisssseeppiiggeenn  DDrryyss  oogg  uunngg  nniisssseenn  HHoopp,,  ssoomm  ttrryylllleerr  ssnnee  ffrreemm  ddiirreekkttee  ffrraa                                      
GGrrøønnllaanndd..                    

DDeett  bblliivveerr  eett  mmaaggiisskk  jjuulleettrryylllleesshhooww  oogg  mmoonn  iikkkkee,,  vvii  sskkaall  ssyynnggee  eett  ppaarr  jjuulleessaannggee??  

VVii  ffåårr  ooggssåå  rriiggtitigg  fifinntt  bbeessøøgg,,  aaff  sseellvveessttee  JJuulleemmaannddeenn  oogg  hhaannss  bbeeddssttee  vveenn  RRuuddoollff,,                          

 24. december 2023 
Juleaften 

● 

● 
Aften starter med julegudstjeneste i Smørum kirke kl. 16.30.      

Efterfulgt af middag i Konfirmandhuset kl. 18.00, hvor der vil blive 

serveret traditionel julemiddag med både Andesteg og flæskesteg, 
samt vin til maden. 

Vi spiser Ris a la mande, med et glas portvin til dessert. 

 

Efter middagen vil vi hygge os med kaffe/te, og forskelligt sødt til 

ganen, samt synge julen ind og spille pakkespil med gaver til alle.   

Julen nærmer sig og traditionen tro afholdes der juleaften        
for alle dem, som ellers skulle sidde alene juleaften.                             

Dette gælder både for enlige, såvel som par. 

● 

Tilmelding kræves og kan ske via Mobilepay - nr.: 58 06 XA                           
eller ved personlig fremmøde torsdag d. 9/11 og 30/11 

fra kl. 15.00-17.00 i konfirmandhuset. 

Ønsker man kørsel til kirken, fra kirken til Konfirmandhuset eller fra Konfirmandhuset  

og hjem til sig selv, skal man gøre opmærksom på det ved tilmeldingen. 
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Vidste du at Ledøje kirke er åbent fra kl. 
8-16 hver dag?

Hvornår er kirken kirke?

Er kirkebygningen egentlig kun kirke, 
når der er en præst og menighed til stede, 
eller er kirkebygningen kirke, når der er 
nogen også uden præst, der bruger kir-
ken?

Jeg tror de fleste, der læser med kender 
svaret intuitivt. Kirkebygningen er kirke 
båder når der er gudstjeneste og når folk 
oplever og “bruger” kirken også uden 
præst. 

Kirkebygningen er selvfølgelig på en 
særlig måde kirke, når der en præst og 
menighed, altså vi mødes for at fejre 
højmesse, nadver, døbe, høre Ordet, og 
når vi samles til bisættelser, vielser og vel-
signelser, men den kan også være det på 
andre måder.

Vi ved det allerede. For mange af os, når 
vi er ude i verden, så bliver vi draget af 
kirkebygninger. Selv stålsatte ateister kan 
opleve denne dragning (som oftest und-
skylder de det for dem selv ved at være 
interesseret i arkitektur, fred være med 
det:-)

Det er for mange svært at være i eks. Rom 
uden at gå ind i en kirke. Hvorfor? For at 
se kirken, svarer mange. Men vores krop-
pe afslører os som ofte her, at der sker 

mere, at vi også kom af en anden grund, 
at vi ikke kun er turister, der er kommet 
for at se rummet. 

Har du lagt mærke til det? Vi bliver stil-
le, vi taler stille, bliver irriterede, når vi 
hører andre i rummet, vi synes, taler for 
højt eller opfører sig ”forkert”. Dette er 
ikke kun opdragelse. Det sker ofte også 
med helt små børn, og børn der aldrig 
har været i kirke før, når de besøger vores 
kirkebygninger. Ofte, i al til at starte med, 
falder der en ro, de bliver de stille og 
stirrer måbende og så kommer spørgsmå-
lene.

Hvorfor er det sådan? Jeg er blevet mere 
og mere opmærksom på kirkebygningen 
er et “tyndt” sted. Tyndt i den forstand, at 
der i kirkebygningen synes kortere mel-
lem Himmel og Jord præcis i kirken. Det 
er blevet et tyndt sted, fordi den historie 
der fortælles, Evangeliet, bliver fortalt, 
eller bedre forkyndes, af både af selve kir-
kebygningens særlige rum og de ord, der 
siges i menneskemund i netop denne byg-
ning. Det er denne dobbelte forkyndelse 
der gør kirkebygningen til et dragende 
tyndt sted.

Vi protestanter har historisk set haft svært 
ved denne erfaring. Den syntes at passe 
dårligt med vores teologi. Vi har måske 
fokuseret for meget på Ordet, som ord, 
der lyder fra præsten og læsningen, at 
vi har glemt at Ordet blev kød, og at vi 
mennesker har kroppe, der ikke kun er 

Præsten skriver

Hvornår er kirken kirke?

ører og sind, men at kroppen føler og 
kan drages og opløftes før sproget, og 
nogle gange uden sprog. Vi har glemt, 
at Ordet kan tale uden ord, alene ved at 
være i rum, hvor mennesker har mødtes 
i århundreder i bygninger, der præcist er 
bygget med det ene formål at drage os til 
Gud ved deres anderledeshed og skønhed.

Ledøje kirke er åben hverdag fra 8 til 16. 
Brug den gerne! I en fortravlet, og forvir-
rende verden kan den præcis vise sig at 

være det rum vi har for. Nyd rummet, sid 
i stilheden, hør fuglene, bed en bøn. 

Kom til morgenbøn om tirsdagen kl. 8.30. 
Og kom gerne når vi fylder rummet med 
højmessen kl. 10.30 både i Smørum og 
Ledøje om søndagen og oplev dem med 
musik og sang og bøn og prædiken, så du 
ser og oplever de to forskellige, men tror 
jeg, lige vigtige måder at kirken er kirke.

Sognepræst Mads Weng

Vi glæder os…. til julemarked i Konfir-
mandhuset: Lørdag den 25. november kl. 
11-16.

Der vil være mulighed for at kunne købe 
mange fine juleting. Men der er også 
mulighed for at julehygge.

Julemarkedet i Konfirmandhuset, Flodvej 
73 E. byder på et tæt pakket program for 
børn og voksne. Der vil være rig lejlighed 
til at møde nogle man kender. Eller man 
kan invitere venner og naboer på kaffe – i 
Konfirmandhuset – til julemarked med 
underholdning. 

Ledøje Smørum Menighedsråd står også 
klar til en god snak. En gruppe frivillige 
sidder hver uge og broderer, strikker og 
syer julepynt. Vi ved at de hygger sig 
mens strikkepinde og hæklenåle griber 
om den næste maske. Men der ligger tan-

ker bag om at hjælpe andre langt herfra. 
Overskuddet af julemarkedet går til Cam-
bodja for at støtte den unge kirke og den 
cambodjanske befolkning. De har brug 
for hjælp.

Ved julemarkedet deltager også vores 
lokale organister og spillemænd med 
musikalske indslag. 

Mange frivillige laver bolsjer, lagkager, 
æbleskiver og kaffe, så man kan være 
sikker på en hyggelig oplevelse, når man 
kigger forbi julemarkedet. Måske er man 
også heldig at vinde i julemarkedets fiske-
dam eller tombola. 

Det går alt sammen til et godt formål. Så 
kig forbi, find nogle julegaver, forkæl dig 
selv og din familie!

Edith Thingstrup, sognepræst

Julemarked i Konfirmandhuset i Smørum

… Ledøje Kirke er en vejkirke og er åben for besøgende alle dage mellem 8:00 og 16:00 …
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Julesogneaften i Konfirmandhuset

“Et barn er født i Betlehem” og “Nu tæn-
des tusind julelys”.

Onsdag den 13. december kl. 18.00 er 
der let spisning og naturligvis Luciaoptog 
med Ledøje og Smørum kirkers børnekor. 

Vores kor “Med på noderne” vil også syn-
ge for os. Der vil være julequiz med vores 
organist for os alle.

Alle der har lyst til at dukke op er meget 
velkomne. Vi håber på en hyggelig aften 
hvor alle kan komme i julestemning.

Tilmelding via vores hjemmeside eller på 
4465 1179

Der har været stor interesse for at gå til 
minikonfirmand i Ledøje-Smørum. 

18 elever fra 3. klasse på Boesager skolen, 
bliver hver mandag hentet fra skole, hvor-
efter vi sammen går over i Konfirmand-
huset.

Hvad laver man til minikonfirmand?
At gå til minikonfirmand er en slags “for-
smag” på den konfirmandundervisning, 
der finder sted når eleverne kommer i 
konfirmationsalderen. Når man er 10-11 
år, har man mange tanker om, hvem man 
er og hvor man kommer fra. Den nys-
gerrighed og åbenhed børnene har i den 
alder, kan føre til mange gode og vigtige 
snakke, med udgangspunkt i Bibelens for-
tællinger om godt og ondt.

Udover at høre historier fra Bibelen, syn-
ger vi sange og salmer, leger, dramatiserer, 

laver forskellige kreative ting, som passer 
til historierne. Der er også plads til at få 
saft og lidt sødt.

Det er hyggeligt og sjovt at gå til mini-
konfirmand, og jeg fornemmer, at bør-
nene synes, at det er et dejligt afbræk fra 
den normale undervisning.

Der er fyldt op på efterårsholdet, men hvis 
du har et barn der går i 3. klasse, kan I blive 
skrevet op til en plads på forårsholdet.

Det gør du ved at skrive til katrine@lskir-
ker.dk eller ringe på 30152727.

Katrine Munkholm
Kirke og kulturmedarbejder

Minikonfirmander i Konfirmandhuset

Orgelkoncert med studerende fra Det Kongelige 
Danske Musikkonservatorium.

På programmet vil der være musik af Johann 
Sebastian Bach og 150-års fødselaren Max Reger.

Der er gratis adgang, og menighedsrådet er efter 
koncerten vært for et glas vin. – Alle er velkomne. 

Vi byder vores nye organist Christian Dahlberg velkommen 
med stil.

Oprindeligt konservatorieuddannet dirigent – har Christian 
valgt ved sin debutkoncert at sammensætte et program med 
Gladsaxe Folkekor.

Vi kan godt love en festlig aften med mange evergreens, 
musical og danske sange.

Orgelkoncert 

Torsdag d. 9. november kl. 19 i Smørum Kirke

Velkomstkoncert 

Onsdag d. 29. november kl. 19 i Smørum Kirke

Julesogneaften



Gudstjenester i Ledøje og Smørum Kirker
  Søndagens navn Tid Ledøje Kirke Tid Smørum Kirke
 1. oktober 17. s. e. Trinitatis 10:30 Mads Weng 10:30 Edith Thingstrup
 8. oktober 18. s. e. Trinitais 10:30 Brian K. Schønberg 10:30 Peter Otken
 15. oktober 19. s. e. Trinitais 10:30 Mads Weng 10:30 Edith Thingstrup
 22. oktober 20. s. e. Trinitatis 10:30 Mads Weng 10:30 Peter Otken
 29. oktober 21. s. e. Trinitatis 10:30 Brian K. Schønberg 10:30 Edith Thingstrup
 5. november Allehelgen 16:00 Mads Weng 16:00 Edith Thingstrup
 – –   19:00 Edith Thingstrup
 12. november 23. s. e. Triniatis 10:30 Brian K. Schønberg 10:30 Peter Otken
 19. november 24. s. e. Triniatis 10:30 Mads Weng 10:30 Edith Thingstrup
 26. november Sidste s. i kirkeåret 10:30 Brian K. Schønberg 10:30 Peter Otken
 3. december 1. s. i advent 10:30 Brian K. Schønberg 10:30 Edith Thingstrup
 10. december 2. s. i advent 10:30 Mads Weng 10:30 Peter Otken
 17. december 3. s. i advent 10:30 Brian K. Schønberg 10:30 Edith Thingstrup
 21. december De ni læsninger   19:00 Peter Otken
 24. december Juleaft.dag, fam.gtj. 12:00 Mads Weng 12:00 Peter Otken
 – – 13:30 Brian K. Schønberg 13:30 Peter Otken
 – – 15:00 Edith Thingstrup 15:00 Brian K. Schønberg
 – –   16:30 Edith Thingstrup
 25. december Juledag 10:30 Mads Weng 10:30 Edith Thingstrup
 26. december 2. juledag   10:30 Peter Otken
 31. december Nytårsaften 16:00 Brian K. Schønberg 

Sæt kryds i kalenderen:
12. oktober, 26. oktober, 30. november.

Pris: Voksne: 30 kr. 
Børn fra 7-12 år: 10 kr.  
Børn under 7 år: gratis

Torsdagsspisning

Fællesspisning i Konfirmandhuset – for store og for små

Dørene åbner kl. 17:00. Vi spiser kl. 
17:30 efterfulgt af kaffe med kage –  
og vi er færdige ca. kl. 19:00.
Vores frivillige kokke laver mad for alle 
og menuen varierer fra gang til gang. 

Der er plads til gode snakke, fællesskab, 
sang og salmer – og ind imellem har vi 
besøg af en præst. 

Alle er velkomne til at være med!


